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بیانیه یونسکو به  مناسبت روز جهانی آموزش 

 یادگیری برای صلح پایدار

صلح و آرامش با پوشش آموزش

آموزش رسمی را اصلاح کنید

 دنیای امروز  دنیای امنی نیست

جهانی آرام برای کودکان

در  درگیری هــای خشــونت آمیز  از  موجــی  شــاهد  جهــان 
کنــار نگرانــی از افزایــش تبعیض، نژادپرســتی، بیگانه هراســی 
و ســخنان نفرت برانگیز اســت. بر پایه شــاخص صلــح جهانی 
(Global Peace Index) در سال ۲۰۲۳، گستره صلح جهانی برای 
ســیزدهمین بار در ۱۵ سال گذشته، بدتر شــده  است. سال ۲۰۲۲، 
از سال نسل کشــی رواندا و جنگ یوگسلاوی یعنی ۱۹۹۴، به عنوان 
مرگبارترین سال ثبت شده  است. در سال ۲۰۲۲، تأثیر کلی خشونت 
در اقتصــاد جهانی با یــک تریلیون دلار افزایش بــه نزدیک ۱۷٫۵ 

تریلیون رســید که کم و بیش یک چهــارم تولید ناخالص داخلی در 
سراسر جهان است. در جهان به هم وابسته و پیوسته ما، این رقم ها 
به هیچ روی بزرگی رنج انســان ها و شــوک هایی که به بافت های 
اجتماعی در سراســر جهان وارد می کنند را نشان نمی دهند. تأثیر 
این درگیری ها بســیار گســترده تر از منطقه های جنگی احســاس 
می شود و از هر مرز جغرافیایی، جنسیتی، نژادی، مذهبی، سیاسی، 
آفلاین و آنلاین فراتر می رود و پیامدهای آسیب زایی برجا می گذارد، 
به ویژه سخنان نفرت برانگیز که نه تنها سبب آسیب در سطح فردی 
می شــود و می تواند خشــونت گروهی را برانگیزد، بلکه می تواند 

هجومی باشد به گستردگی همه انسان ها و حقوق بشر.
در ایــن شــرایط، تعهد کنشــگرانه به صلح بیــش از هر زمان 
دیگری ضروری اســت. این تعهد می بایست از برنامه های امنیتی 
و دفاعی برای جلوگیری یا پایان درگیری ها پیشی بگیرد، زیرا صلح 
در پایان خشــونت آغاز نمی شــود. ادامه صلــح نیازمند پایه هایی 

قدرتمند از حکومــت فراگیر، دموکراتیک و مشــارکتی، گفت و گو، 
همبستگی، درک متقابل و همکاری، توسعه پایدار، برابری جنسیتی 
و گســترش فراگیر حقوق بشر و آزادی های بنیادین است. آموزش، 
کلید این تلاش  هاست. این نقش که در پیوند با آموزش است، باید 
در گفت و گوهای کنونی «پیمانی برای آینده» که در نشســت ۲۰۲۴ 
آغاز می شــود، بازتاب یابد. همان گونه که در توصیه نامه یونســکو 
درباره آموزش برای صلح، حقوق بشــر و توســعه پایدار و گزارش 
کمیســیون جهانی برای آینــده آموزش، که هر دو خواســتار یک 
قرارداد اجتماعی تازه برای آموزش اند، آموزش برای صلح نیز باید 
در هسته خود، تحول آفرین باشد. یک ساختار آموزشی دگرگون شده 
و دارای منابع خوب می تواند یک ابزار پیشگیرانه کارآمد و درازمدت 
باشد تا پیش از درگیری، صلح را حفظ کند، در میانه درگیری، صلح 
ایجاد کند و پس از درگیری از آن نگهبانی کند. چنین آموزشی پیش 
از درگیری می تواند پایه های پیشگیرانه ای را بنا کند که با کمک به 

«آمــوزش برای صلح» به عنوان شــعار روز جهانی آموزش 
در ســال ۲۰۲۴ انتخاب شــده است. این شــعار نشان می دهد 
کــه جامعه جهانی بــه نقش و اعتبار مدرســه و نهاد آموزش 
در ســاختن دنیای عاری از جنگ و تنش امیدوار اســت؛ چراکه 
آمــوزش، صلح آمیزترین کنش اجتماعــی برای خلق آرامش و 

کاهش تنش در میان انسان هاست.
آمــوزش، در جهــان جانداران، امــری همگانــی و رایج و 
اجتناب ناپذیر اســت. در حیات وحش، والدین به فرزندان خود 
می آموزند که چگونه غذا به دســت بیاورند و چطور از خطرات 
محیطی در امان بمانند. مجرب هــا، دانش و مهارت رویارویی 
بــا حــوادث و بحران ها را به دیگــران یاد می دهنــد و به آنها 
می آموزند که چگونه با شرایط دشوار، سازگار شوند و چطور از 
نزاع و درگیری پرهیز و با دیگران همزیستی مسالمت آمیز داشته 
باشــند. اینها شــفاف ترین و بی آلایش ترین کنش های آموزشی 

مبتنی بر غریزه و فطرت و قواعد طبیعت است.
آموزش و یادگیری در تراز زیست انسانی ابعاد بسیار وسیع تر 
و پیچیده تری دارد؛ هم فنی تر و مترقی تر اســت و هم ظریف تر 
و لطیف تر و نغزتر. هم روشــنگر و آبادگر اســت و هم اغواگر و 
ویرانگر. نقش آموزش در تولید دانش و جلای اندیشه و باروری 
خِرَد و رشــد عقلانیت و تولید ثروت بر کسی پوشیده نیست. بر 
همگان روشــن است که انســان امروزی تمام آنچه را از رفاه و 
آســایش و بهداشــت و ســلامتی و امنیت و وفور نعمت دارد، 

مدیون آموزش اســت. راه رهایی از فقر و فلاکت را «آموزش»، 
فراروی انسان گشوده و سیستم های حکمرانی متکی بر جهل و 
تاریکی و فریب و نیرنگ را نیز شــمع روشن آموزش رسوا کرده 
اســت. بنای فرهنگ ها و تمدن ها بر بنیاد عناصری مانند علم و 
فن و هنر و اخلاق و ادب و وجدان و خِرَد اســتوار شــده که بر 

سندان آموزش چکش خورده اند.
آموزش راســتین، در هر ســرزمینی که پا گرفته و مانا شده، 
بــرای مردم آنجــا، دانایی و توانایی و فراوانــی و ارزانی و وفور 
نعمت و خیر و برکت به ارمغان آورده و فضای زندگی شــان را 
سرشار از شور و شــعف و شادی و نشاط و آرامش و آسایش و 
مهــر و رحمت و صبر و ســخاوت و صمیمیت و لبخند و صلح 

و صفا کرده است.
امــا آموزش می توانــد اغواگر و ویرانگر نیز باشــد. آموزش 
به خاطر نقش توان بخشــی و مهارت افزایی که در طول تاریخ 
داشــته اســت، نزد انســان همواره حامل بار معنایی مثبت و 

سازنده بوده و به نقش مخرب آن کمتر توجه شده است.
اگر آموزش، به ابزار فریب تبدیل شــود، به یکی از قوی ترین 
عوامــل ناامنی بدل می شــود. جهل می پــرورد و فقر و فلاکت 
می آورد. تلخ  ترین اتفاقی که ممکن اســت برای آموزش و نهاد 
آموزشــی رقم بخورد، این است که به آلت دست و پایگاه تبلیغ 

و کالای تجاری در دست اصحاب ثروت و قدرت تبدیل شود.
متأســفانه شــاهد تبدیل آموزش به کالا در دست صاحبان 
ثروت نیز هســتیم که ایــن موهبت را عملا از دســترس فقرا و 
قشر متوسط خارج می کند و فرصت ها را به فرادستان می دهد 
و داغ حســرت بــر دل فرودســتان می نهد. آمــوزش طبقاتی 
را نهادینه می کند و عدالت آموزشــی را بــه محاق می برد. به 
تفکیک فقیــر و غنی می پــردازد و جامعه را آبســتن اعتراض 

و اغتشاش می کند.

«آموزش برای صلح» شعار امسال یونسکو برای روز جهانی 
آموزش اســت. مفهوم عمیق و گســترده صلح بی تردید فراتر از 
آن شــرایطی اســت که نبود جنگ را به ذهن متبادر می کند. به 
بیانی دیگر صلح مفهومی کیفی اســت و تعریف پذیر نیست؛ در 
کتاب راهنمای آموزش صلح یونســکو نیــز به جای یک تعریف 
ثابــت، مؤلفه های مفهوم صلح بیان شــده که از میان ۱۰ مؤلفه 
مطرح شــده، پذیرش پنداره مثبت دربــاره خود و دیگری، زندگی 
جمعی و مشــارکتی، احترام به کرامت انســانی، حقوق بشــر، 
عدالت و برابری در ســطح کلان، توســعه تفکــر انتقادی، حل 
تعارضات بدون خشونت، حفظ محیط زیست و... مواردی است 

که به عنوان مقدمه ضروری برای دستیابی به یک زندگی انسانی 
متناســب با صلح، باید به آنها پرداخته شــود. از سوی دیگر، اگر 
تقسیم بندی گالتونگ از صلح به دو معنای صلح مثبت و منفی 
را در نظر داشته باشیم، برخلاف آن  مفهوم محافظه کارانه ای که 
از صلح استنباط می شود، صلح گرایان واقعی با توجه به عوامل 
ســاختاری، به رفع علل ریشه ای خشــونت یعنی فقر، تبعیض و 
بی عدالتی و برقراری دموکراسی اهتمام می ورزند. با این مقدمه 
می توان ادعا کرد هم به لحاظ نظری و هم به لحاظ ســاختاری، 
آموزش رســمی نیازمند تجدیــد نظر در گفتمان صلح اســت.  
روش یادگیــری حافظه محور مدام ترویج و تحکیم می شــود و 
بــه تعبیر خانم میرهادی، «تفکر خــلاق و انتقادی و خردمندانه 
اندیشــیدن که بخشی از فرهنگ صلح است»، به انزوای بیشتری 
رانده می شود. شیوه تمرکزگرای اداره نظام آموزشی که با فرض 
فراهم کردن امکان کنترل بیشتر در اداره امور اتخاذ شده، بر سر راه 
رشد ارزش های دموکراتیک که با خودگردانی و استقلال مدرسه، 

معلم و دانش آموز هم بسته اند، موانع جدی ایجاد می کند.

همه یادگیرندگان برای تحقق بخشیدن به حقوق بنیادین و انسانی 
خویش در راســتای برخورداری از آموزشــی باکیفیت، در دسترس 
و عادلانه، بروز درگیری ها را دشــوار سازد. این کاری بنیادین است، 
به ویژه هنگامی که بیش از ۲۵۰ میلیون کودک و نوجوان در سراسر 
جهــان از آموزش بازمی مانند و بیشــتر آنهایی نیز که در مدرســه 
هســتند مهارت های اولیه [برای زندگــی] را نمی آموزند. افزون بر 
این، تا ســال ۲۰۳۰ در دوره های دبســتان و متوسطه به ۴۴ میلیون 
معلم نیاز است. این چالش ها با کمبود منابع کافی برای آموزش، 
بیشتر نیز می شود. بیش از ۷۰ درصد کشورها، کمتر از چهار درصد 
از تولید ناخالص داخلی خود را صرف آموزش می کنند. آموزشــی 
که بر پایه های اســتواری از دسترسی، برابری و کیفیت بنا شود؛ در 
زمان هایی که آموزش، مســتمر باشــد، به ویژه برای کسانی که در 
فرایند یادگیری به حاشیه رانده شده اند، می تواند نقش محافظتی 
ایفــا کند؛ به خصوص اگر این تلاش هــا در چارچوب حفظ جهانی 
صلح باشــد. همچنین آموزش می تواند با اطمینان از اینکه همه 
یادگیرندگان در همه جنبه هــای آموزش حضور پیدا می کنند و به 
رسمیت شناخته می شــوند؛ به جبران نابرابری ها، بی انصافی ها و 
بی عدالتی ها کمک کنن. در نهایت، این کار می تواند بهبود شرایط، 
پس از درگیری را آسان کند. [اگر] آموزش، محور تعهد ما به صلح 
باشــد، می تواند به یادگیرندگان کمک کند تــا دانش ها، ارزش ها، 
نگرش هــا، مهارت ها و رفتارهــای ضروری برای تبدیل شــدن به 
عامل های صلح در جوامع نزدیک به هم را تقویت کند. همان گونه 
که در آموزش شــهروند جهانی یونسکو مفهوم سازی شده  است، 
این دفاع از صلح، مهارت های شــناختی، عاطفی و شایستگی های 
رفتاری را شــامل می شــود؛ این مهارت ها بــرای نمونه می توانند 
موضوعاتی همچون سخنان نفرت برانگیز، تبعیض و درگیری های 
خشــونت آمیز را مورد واکاوی قرار دهنــد. هدف های روز جهانی 

آموزش در سال ۲۰۲۴:
 بسیج کشورهای عضو و شرکا به منظور حفظ آموزش در پیشانی 

دستورالعمل های سیاسی و اجرایی در تعهدهای جهانی.
 پدید آوری بینشــی کارآمد در ســطح محلــی و جهانی در مورد 
اهمیت آمــوزش در توانمندکردن و حفظ صلح؛ همان گونه که در 
هدف ۴-۷ از هدف های توسعه پایدار ۴ و دیگر تلاش های آموزشی 

جهانی تعیین شده  است.
 پشتیبانی از سطوح بالاتری از تأمین مالی در سطح ملی و جهانی 
بــرای آموزش، به طور کلی، و آموزش بــرای صلح، به طور خاص، 

به ویژه از راه ساز و کارها و مشارکت های چندجانبه.
 گرامیداشــت نقش صلح جویانه جوانــان و مربیان در آموزش و 
برجسته کردن نقش آنان در مسیر آموزش به سوی جوامع عادلانه، 

فراگیر و صلح آمیز.
 پدیدآوری بســتری برای گفت و گو درباره اولویت ها و چالش های 
آموزش برای صلح در شــرایط افزایــش طولانی مدت بحران ها و 

درگیری ها در جهان.
 گردهــم آوردن [افــراد] تأثیرگذار و جامعه هــای مدنی [هرچه] 
گســترده تر برای پیشبرد جنبشی در راســتای قراردادن آموزش در 

مرکز تلاش های محلی، ملی، منطقه ای و جهانی.
 افزایش آگاهی برای رویکردهای کارآمد در آموزش برای صلح و 

بسیج تعهدات در راستای اجرای آنها.

در سوم دســامبر ۲۰۱۸ مجمع عمومی سازمان ملل با تصویب 
قطع نامــه ای روز ۲۴ ژانویه را روز جهانی آموزش اعلام کرد. شــعار 
روز آمــوزش ۲۰۲۴، آموزش برای صلح اســت. صلح از نظر لغوی 
به معنای آشتی و آرامش و پایان دادن به جنگ و مناقشه است؛ اما 
امروز معنای صلح فراتر از پایان جنگ است. اگر در سرزمینی جنگ 
نباشد نمی توان گفت صلح برقرار اســت. تا زمانی که در سرزمینی 
فقر، تبعیض و بی عدالتی حاکم باشــد از صلح خبری نیست. امروز 
مفاهیمی مانند عدالــت، آزادی، مردم محــوری، حق محوری، رفع 
تبعیض، تعامل و امنیت از مصادیق صلح به شــمار می آیند. توران 
میرهــادی در کتاب «صلح را باید از کودکی آموخت» صلح را در دو 
شــکل صلح درون و برون معرفی می کند. صلح درون زمانی است 
که فرد با خودش آشــتی اســت و با خانواده و جامعه اش در آشتی 
و توافق اســت و به این ترتیب صلح درون خود را به جامعه تعمیم 
می دهد. صلح برون ابعاد گسترده تری دارد و شامل جوامع گوناگون، 

ملت های مختلف و فرهنگ ها و ادیان مختلف می شود.
متأســفانه دنیای امروز دنیای امنی نیســت. جنگ و خشونت بر 
ســر منافع صاحبان قدرت، امنیت مردم را به خطــر می اندازند. در 
کشورهایی که امنیت اقتصادی و روانی و اجتماعی هر روز با چالش 
روبه روست، زنان و کودکان و مشکلاتشان در اولویت نیستند، محیط 
زیست در حال نابودی است، از صلح گفتن و شنیدن و گام برداشتن 
در این راه سخت است و اما حال و روز فرزندان ما این روزها چندان 
خوب نیســت. خانواده ها با مشــکلات اقتصــادی و اجتماعی ریز و  

درشت بسیاری دســت و پنجه نرم می کنند و کودکان هم خواسته و 
ناخواســته از این آسیب ها در امان نیســتند. رسانه های جمعی نیز 
در به هم ریختن آرامش، ســهم عمده ای دارنــد . در حیطه آموزش 
و پرورش هم متأســفانه متولیان امر تعلیــم و تربیت گاهی نه تنها 
گامی در جهت ترویج فرهنگ صلــح در مدارس برنمی دارند بلکه 
استرس و اضطراب را در وجود دانش آموزان تقویت می کنند. کودک 
شش ســاله پاک و معصومی که وارد مدرسه می شود و هنوز به جز 
خانــواده، محیط اجتماعــی دیگری را تجربه نکرده اســت، معنای 
مرگ را نمی داند. در مقاطع بالاتر، دانش آموز عدم عدالت آموزشی 
را با تمام وجود درک می کند. مقایســه سهم قبولی مدارس دولتی 
و غیردولتی در دانشــگاه ها، تفاوت آمــوزش، حتی تفاوت برخورد و 
توجــه و احترامی که در مدارس مختلف می بیند او را ســرخورده و 
ناامید می کند. در چنین شــرایطی معلم های دلســوز نقش مؤثری 
برای دلگرمی بچه ها می توانند داشــته باشــند. ما که خود صلح را 
در مدرسه و دانشگاه تجربه نکردیم. کودکی مان با سال های جنگ و 
بمباران و اضطراب گذشت. بزرگسالی و جوانی در جنگ با مشکلات 
و در آســتانه میانســالی هنوز به ثبات و آرامش نرســیده ایم؛ اما یاد 
گرفته ایم خود را قوی و محکم نشان دهیم. می توانیم در ساعت های 
درســی خود، فضای امنی را به وجود بیاوریــم که دانش آموز فارغ 
از همه مشــکلاتی کــه دارد آرامش را تجربه کند، فکر و احســاس 
خود را بیان کند، قدر خــود و توانایی های خود را بداند. ما معلم ها 
می توانیم به بچه ها، اندیشــیدن و فکر کــردن؛ نه اطاعت و حرمت 
گذاشتن به زندگی را یاد بدهیم. می توانیم همراه با درس، حل مسئله 
و مهارت هــای زندگی را آموزش دهیم. فرصــت تجربه و آزمایش 
در اختیارشــان قرار دهیم. برایشــان از مهر و دوستی سخن بگوییم. 
آشتی با طبیعت و توجه و حفظ محیط زیست را در کنارشان تجربه 
کنیم. ما معلم ها می توانیم با آموزش، آینده بهتری را رقم بزنیم اگر 

بگذارند... .

اگر نگاهی گذرا به اطراف و اکناف این جهان وسیع متمدن داشته 
باشیم، متأســفانه جنگ و خونریزی را به عنوان نمادی برای تسلط و 
قدرت مداری صاحبــان قدرت می بینیم که آســایش مجموعه ای را 
دچــار اختلال کرده اســت. این اتفاق، ســالانه عده زیــادی را به کام 
مرگ کشانده که چه بســا کودکان، زنان و افراد غیرمسلح دیگری نیز 
شــامل این مجموعه باشــند. این عامل بیانگر این واقعیت است که 
آموزش درست صلح، شــوربختانه مورد غفلت قرار گرفته و خلأ آن 
بــه  صورتی جدی قابل لمس اســت. پذیرش این مهــم که آموزش 
می تواند راهگشــایی برای این وضعیت به وجودآمده باشد، در شعار 
امســال روز جهانی آموزش، خود را نمایان کرده اســت.  آنچه در این 

زمینه مورد توقع است، آموزش این مفهوم از اوان کودکی در فرد برای 
درونی شدن آن است. اگر کودک از همان ابتدا یاد بگیرد که راه تعامل 
را در پیش گیرد و بیاموزد که همدلی می تواند آرامشــی همه جانبه را 
در او ایجاد کند، می شود امیدوار بود که جهان آرام مورد انتظار، زودتر 
خود را نمایان می کند. آموزش صلح باید ابتدا از خانواده شــروع شود 
و در رفتار اعضــای خانواده به وجود آید. خانواده هــم این رفتار را از 
رسانه هایی بیاموزد که با آنها در ارتباط است. نهاد آموزشی هم باید به 
طرق مختلف بکوشــد تا در لیست دروس خود، درسی کاربردی برای 
بهینه سازی این امر بگنجاند و اثرات آن را به  صورتی علمی رصد کند. 
جوامع شهروندان شــان را با بینش هایی آشــتی جویانه تربیت کنند و 
در صدد باشند تا آموزش صلح همه گیر شود؛ چرا که این آموزش مداوم 
نشانه ای برای رشد و تعالی یک مجموعه به حساب می آید تا زندگی 
را در مســیری منظم قرار دهد. با همه اینها متأســفانه قدرت طلبی و 
انحصارگرایی همیشه می تواند اختلالی جدی را در بهبود عملکرد به 
وجــود بیاورد که رفع آن همتی جامع از نهادهای اثربخش جهانی را 

می طلبد تا به عنوان واقعیتی پذیرفته شده راه گشا شود.

اخـبـار  بـرگـزیـده

خطر سقوط بهمن در ۱۴  استان
ایسنا: سازمان هواشناسی نسبت به بارش برف و باران و احتمال انسداد 
گردنه های مسیرهای برف گیر در ۱۴ استان، همچنین وزش باد شدید و 
افزایش ارتفاع موج در جنوب کشور هشدار داد. سازمان هواشناسی 
با صدور هشــدار ســطح نارنجی از تشدید فعالیت ســامانه بارشی، 
بارش باران، رعدوبرق، در مناطق سردسیر بارش برف، وزش باد شدید 
موقت، در مناطق کوهســتانی کولاک برف و احتمال بهمن و کاهش 
محســوس دما در چهارشنبه چهارم بهمن هشــدار داد. این شرایط 
جوی در گیلان، غرب مازندران، اردبیل، آذربایجان شرقی، شمال و نوار 
غربی آذربایجان غربی، زنجان، شــمال قزوین، چهارمحال و بختیاری، 
جنوب لرستان، ارتفاعات در استان های تهران و البرز و چهارشنبه در 
آذربایجان شرقی، اردبیل، گیلان، زنجان، غرب مازندران، ارتفاعات در 
استان های قزوین، البرز، تهران، شــمال و نوار غربی آذربایجان غربی، 
غرب کردستان، شــمال غرب چهارمحال و بختیاری، ارتفاعات شمال 
شرق خوزستان پیش بینی می شود. بر اثر این مخاطره جوی، اختلال 
در ناوگان حمل ونقل جاده ای، ریلــی و هوایی، یخ زدگی و لغزندگی 
زمین در گردنه های کوهستانی به سبب بارش برف، انسداد گردنه های 
مســیرهای برف گیر، کاهش دید، بهمن، کولاک برف، سیلابی شــدن 
مســیل ها، آب گرفتگــی معابــر و احتمــال قطعی بــرق در نواحی 
روستایی در نقاط سردســیر دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی 
برای کاهش آســیب ها و مخاطرات ناشی از این شرایط جوی، پرهیز 
از ســفرهای غیر ضروری به ویژه در گردنه های برف گیر و مجهز  بودن 
خودروها به وســایل زمســتانی در مناطق سردســیر، عدم توقف در 
بســتر و حاشــیه رودخانه ها، احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه ها و 
مســیل ها، خودداری از فعالیت های کوه نوردی و جابه جایی عشایر، 
پرهیز از فعالیت های عمرانی، آمادگی دستگاه های اجرائی و امدادی 
و پاک ســازی دهانــه پل ها، لایروبــی کانال ها و آب روهــا و آمادگی 
راهداری جهت برف روبی در گردنه ها و نقاط سردسیر و صرفه جویی 
در مصرف حامل های انرژی را توصیه می کند. این سازمان همچنین 
با صدور هشــدار سطح زرد از افزایش بیشینه سرعت وزش باد تا ۲۲ 
نات و افزایش ارتفاع موج بیش از یک متر با تأکید بر فراساحل تنگه 
هرمز از ظهر چهارشنبه تا پنجشنبه (چهارم تا پنجم بهمن) در مناطق 
ساحلی و دور از ساحل استان های هرمزگان و سیستان و بلوچستان، در 
تنگــه هرمز و دریای عمان خبر داد. بر اثر این مخاطره جوی، احتمال 
اختلال در تردد شــناورهای ســبک و نیمه سبک و همچنین احتمال 
آسیب به تورها و قفس های صیادی وجود دارد. سازمان هواشناسی 

برای جلوگیری از آســیب ها و مخاطرات ناشــی از این شرایط جوی، 
منع شــنا و غواصی، منع فعالیت های شــیلاتی، محدودیت در تردد 
شناورهای سبک و تفریحی همچنین اتخاذ تمهیدات لازم جهت ورود 
و خروج کشــتی ها به بنادر را توصیه می کند. در هشدار نارنجی رنگ 
سازمان هواشناســی، پیش بینی می شود پدیده ای جوی اثرات منفی 
به دنبال داشــته باشد و خسارت های احتمالی را سبب شود. هشدار 
نارنجی برای آماده باش دســتگاه های مســئول بــرای مقابله با یک 
پدیده خســارت زا صادر می شود. هشدار زردرنگ به معنای این است 
که پدیده ای جوی رخ خواهد داد که ممکن است در سفرها و انجام 
کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی مردم 
صادر می شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده ای جوی 
داشته باشند که از حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد. از سوی 
دیگر مســئولان نیز در جریان این هشــدارها قرار می گیرند تا اگر لازم 

باشد تمهیداتی را بیندیشند.

آمار بالای ازدواج و طلاق مربوط 
به کدام رده سنی است؟

مدیــر کل دفتــر برنامه ریزی توســعه اجتماعی جوانــان وزارت 
ورزش و جوانــان به آمادگی این وزارت در جهت حمایت از برگزاری 
مشــاوره های رایگان در شهرســتان ها اشــاره کرد و از دستگاه های 
مربوطه خواستار تأمین محلی برای برگزاری جلسات مشاوره رایگان 
شــد. متقی فر با اشــاره به اینکه ستادهای ســاماندهی امور جوانان 
برای بررســی و ارائه راهکار برای مســائل جوانان تشکیل می شود، 
گفت: در ســتادهای ساماندهی جوانان با توجه به اهمیت موضوع، 
حضور تمامی مدیران دستگاه های مربوطه لازم و ضروری است. وی 
از عدم حضور مدیران دســتگاه های اجرائی عضو ســتاد ساماندهی 
امور جوانان در جلســه گلایه کرد و افــزود: درصد بالای آمار ازدواج 
و طلاق مربوط به جوانان و رده ســنی ۱۸ تا ۳۵ است. مدیر کل دفتر 
برنامه ریزی توسعه اجتماعی جوانان وزارت ورزش و جوانان، بهترین 
نوع تحلیل آمار مربوط به ازدواج و طلاق را تحلیل فرایندی عنوان و 
اضافه کرد: استان کهگیلویه و بویراحمد نسبت به میانگین کشوری در 
دو موضوع ازدواج و طلاق در وضعیت خوبی است، اما این وضعیت 
نباید مانع از اقدامات در راســتای افزایش آمار ازدواج و کاهش آمار 
طلاق در استان شود. متقی فر با اشاره به ظرفیت ها و پتانسیل استان 
کهگیلویــه و بویراحمد در حوزه های آموزش و مشــاوره ابراز کرد: با 
توجه به اینکه دســتگاه ورزش و جوانان متولی آموزش های پیش از 
ازدواج است، اســتان مکلف به برگزاری دوره های آموزشی پیش از 
ازدواج و همکاری در دوره های حین ازدواج و پس از ازدواج اســت. 
دهقــان مدیر کل ورزش و جوانان اســتان کهگیلویه و بویراحمد نیز 
ضمــن خیر مقدم به مدیــر کل دفتر برنامه ریزی توســعه اجتماعی 
وزارت ورزش و جوانان کشــور، با تأکید بر حمایت مسئولان استان و 
کشور از امر ازدواج، از آمار نگران کننده طلاق در استان سخن گفت و 
خواستار تلاش برای رفع این مشکل شد. هاشمی مهر، معاون سیاسی 
اجتماعی اســتانداری کهگیلویه و بویراحمد، با بیان اینکه کهگیلویه 
و بویراحمــد در آمار مربــوط به ازدواج و طلاق نســبت به میانگین 
کشوری در وضعیت خوبی است، گفت: با توجه به اینکه کهگیلویه و 
بویراحمد یک استان قومی قبیله ای و سنتی است و در گذشته طلاق 
امری مذموم در استان بوده اســت، گفت: آمار در دو حوزه ازدواج و 
طلاق نگران کننده و آسیب زاست، ازاین رو تمامی دستگاه های مربوطه 
باید با تمامی قوا در راســتای احیای آداب و رسوم گذشته و افزایش 

آمار ازدواج و کاهش نرخ طلاق تلاش کنند.
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